令和２年３月２４日

第１・２学年保護者様

栃木市立栃木西中学校長 小林勇夫

令和２年度修学旅行等実施期日の変更について（お知らせ）

日頃より本校の教育活動につきまして、ご理解とご協力をいただきまして、深く感謝申

し上げます。

さて、現在、新型コロナウィルス感染症が世界的に流行し、日本においても今なお感染

者が増加傾向にあります。その対策から、本校でも市教育委員会からの要請を受け３月２

、 、日から３月２４日まで臨時休業の措置を取っておりますが 現在の感染拡大の状況を鑑み

令和２年度の学校行事についても実施時期を見直す必要が出て参りました。

そこで、本校では、令和２年度修学旅行等５月に実施する大きな学校行事の実施の可否

及び実施時期変更について、文部科学省の方針をもとに、市教育委員会をはじめ関係諸機

関と協議を重ねてつつ、生徒の健康や安全を最優先に考慮し、生徒にとっての行事の意義

を踏まえながら、様々な観点から慎重に検討して参りました。また、３月１３日に行われ

たＰＴＡ運営委員会に出席いただいた２年生保護者全員が時期の変更を希望しました。

つきましては、現時点では時期を変更して実施することが望ましいと判断し、下記のと

おり変更して実施することといたします。保護者の皆様におかれましては、ご理解、ご協

力くださりますよう、よろしくお願いいたします。

記

１ 修学旅行・職場体験学習の期日変更

）(1) 修学旅行（新３年生

（変更前） 令和２年５月２３日（土）～ ５月２５日（月）

↓

（変更後） 令和２年９月１３日（日）～ ９月１５日（火）

職場体験学習（新２年生）(2)

（変更前） 令和２年５月２０日（水）～ ５月２２日（金）

↓

（変更後） 令和２年９月１６日（水）～ ９月１８日（金）

２ 備 考

(1) 時間等詳細につきましては、決まり次第お知らせします。

(2) 修学旅行等を９月に実施することに伴い、運動会は、６月２０日（土）に計画す

る予定です。

(3) 校外学習（新１年生）につきましても、９月１３日（日）～９月１４日（月）に

変更する予定です。